
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/07/2022 às 08:03:27 Joao Lopes de Sousa Neto
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 49224/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Número da Licitação: 00003/2022
Data de Publicação: 16/05/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 17/06/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 1.120.999,94
Valor: R$ 1.072.506,28
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Transferência de Convênios - Educação (104), Transferência de
Convênios - Outros (106), Recursos Ordinários (91).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE
TIPO A COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA
INFÂNCIA NO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N.º 0420/2021, Celebrado
com a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 3
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.072.506,28
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI8
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.381.604/0001-59
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 3b892192ee26a896d812cc521565525e

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 75692d1c1a1a6c605ad1bd75b7e79765

[PDF] Ato de designação Sim 4b01a647a44728dd504c3f57592e7ac5

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 455de25e37ccdc01c6ac2c11ee32684c

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim 8df351976614f75fea41ee2a2e566c59

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 7a9f7bb849694608628478188560e949

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim fe43c729c7a65151764374f188e6417d

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim fed6848f368f6944df6b3807f76e7d4a

[PDF] Previsão Orçamentária Sim cce1b9a9d402fb620a58c742b349b43e

[PDF] Publicidade Sim d471349f3c7f37a1520e76293861df59

[PDF] Relatório final Sim 04b80d448735fdf431b6d801cf2d6a91

Proposta 1 - Proposta e Anexos - MOTIVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI8

Sim 30dfc61541ef7a9b65dd043b4d761bc5

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:34. Validação: D079.1522.227A.6CA0.7D66.2CEA.9E78.3E85. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 49224/22. Data: 14/07/2022 08:03. Responsável: tramita.

438

438



João Pessoa, 14 de Julho de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:34. Validação: D079.1522.227A.6CA0.7D66.2CEA.9E78.3E85. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 49224/22. Data: 14/07/2022 08:03. Responsável: tramita.

439

439


